

Preisblatt der Energieverbrauchsdatenabfrage (EVA) der Wiener Netze

Die EVA ist ein kostenpflichtiges Service. Der Preis errechnet sich aus einem Betrag pro angefragter Liegenschaft zuzüglich eines Betrags je Einheit (Top, Verbrauchsstelle oder Zählpunkt). Bei größeren Anfragemengen kommt eine Rabattierung zu tragen. Folgende Preisstaffelung kommt zur Anwendung:

Anzahl Liegenschaften	Rabatt	Preis pro Liegenschaft	Anzahl Einheiten	Rabatt	Preis pro Einheit
<= 10	0 %	100,00	<= 1.000	0 %	5,00
11-25	5 %	95,00	1.001-5.000	20 %	4,00
26-50	10 %	90,00	5.001-10.000	30 %	3,50
51-75	20 %	80,00	10.001-25.000	40 %	3,00
76-100	30 %	70,00	25.001-50.000	50 %	2,50
101-200	40 %	60,00	50.001-75.000	70 %	1,50
> 200	50 %	50,00	> 75.000	90 %	0,50

Preise verstehen sich in Euro und ohne USt.

Hinweise:

Die Preise gelten sowohl für Energieverbrauchsdatenabfragen zu Strom oder Gas als auch für Strom und Gas gemeinsam. Bei Auskünften die Gas- und Stromzählerdaten abfragen, kommen zur Preisberechnung und Rabattierung je Liegenschaft lediglich die Zähler jener Sparte zu tragen, die zahlenmäßig überwiegt. Die Zähler der anderen Sparte werden in der Bestellung zur Auswahl mitgezogen und auf 0 Euro gestellt.

Die Wiener Netze behalten sich das Recht vor, die angeführten Preise jederzeit zu ändern.

Stand: 1.2.2026